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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, n& bazé t& nenit 10:
pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me L
068 dhe Ligjin 05/L-092, né pérbérje t&é Goran Milenkovi¢ - Kryetar, Nuhi Pag:

- Anétar, duke vendosur sipas ankesés s¢ parashtruar nga grupi i operatoréve
Vehbi Manaj B.I Suharekg, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, ku Eshté re
grupi i operatoréve ekonomik “ACTIVA GROUP shpk & BENITA COMPANY -Suh
aktivitetin e prokurimit me titull: “Pastrimi dhe rregullimi i lumenjve né¢ Komun
_Terrnje ,Gelancé ,Vraniq ,Semetisht ,Leshan ,Sopijé-Faza e dyté me nr. {€ pr
me nr. Brendshém 624-020-110-521, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) —
Suhareké”, mé datén: 11.01.2021, mori kété:

VENDIM

1. APROVOHET, pjesérisht si ¢ bazuar ankesa e operatoréve Ekonomik NNT
Suhareké, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Pastrimi dhe rregullimi i |
Regan ,Mushtisht ,Termje ,Gelancé ,Vraniq ,Semetisht ,Leshan ,Sopijé-Faza e dyt
624-20-5683-521 me nr. Brendshém 624-020-110-521, iniciuar nga Autoriteti Ki

Komunal Suhareké”.

,Sopijé-Faza e dyté me nr. t& prokurimit: 624-20-5683-521 me nr. Brendshém 62
Autoriteti Kontraktues (AK) — “Kuvendi Komunal Suhareké&”.

I11L. Autoriteti Kontraktues né& afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqy
veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t€ prokurimit.



IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q&€ konform dis]
Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndr ‘afs! 2
05/L-068 dhe Ligjin 05/L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues. m:

V. Me qené se ankesa e grupi té operatoréve ekonomik ankues NNT “VEHA™ Vehbi !
aprovohet pjesérisht si e bazuar, i béhet kthimi i tarifés s&¢ ankesés né shu '
parashtrimit t& ankesés.

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t€ rregul
afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh (& bé&jé kérkesé pér kthim € sigurimit 1€ 2
konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin ¢ Republikés s¢

ARSYETIM

Operatori ekonomik NNT “VEHA” Vehbi Manaj B.I Suhareké, si palé e pa kénaqur

OSHP, me dt: 18.12.2020 me nr. 1110/20, kundér njoftimit pér dhénie t&

prokurimit me titull: “Pastrimi dhe rregullimi i lumenjve né Komuné - R

.Vraniq ,Semetisht ,Leshan ,Sopijé-Faza e dyté me nr. t& prokurimit: 624-

624-020-110-521, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — “Kuvenc

pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet: nenin 61 te

Rregullat pér Tenderét Jo- Normalisht te Ulet - B57 & Ligjit pér Prok
s& Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-sé me daté: 18.]
ekspertin profesional t& prokurimit pér t& shqyrtuar viefshmériné e t&€ gjitha |
ankimore.

Eksperti profesional i prokurimit né raportin e dt: 30.12.2020, lidhur me |
sqaron si né vijim:

Pérgjigje ne pretendimin 1
AK i Komunés Se Suharekés &shté dashur qe ne pérputhje me Rregullat per T
neni 4 i késaj rregullore te beje shpjegimet — arsyshmerin duke ja kérkuar
ACTIVA GROUP SH.P K ; Benita Company, te jepe arsyetime duke shpjeguar ¢r



caktuar 0.20 cent dhe artikujt jo normalisht te ulte duke nxjerr nga ky ¢mim s!
Gjithashtu AK ka cekur ne Raportin e vlerésimit tek Hapi , Analiza e ¢mil
Ekonomik ACTIVA GROUP SH.P.K.; Benita Company, &shté eliminuar pér shk:
te ulet mirépo ne funde &shté rekomanduar pér kontrat€ &shté shume konfuze.
Eksperti mendon se pretendimi Ankimor &shté i bazuar dhe duhet te viei

pérgjegjshme sipas Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht te Ule , neni 3 ne baze te s

rregullore.
Nr.| Lot1
[ & lﬂﬂlﬁ 1 - Pranuar 6 oferta
-
kushti i pare
pranuar 6
2 1] 2,021.51420 3
3 2| 1,334, 5
3 3| 2.151,997.25 it
5 4| 1,899,832.59
6 5] 2,494,303.84
7 6| 1,987,499.90
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Pérgjigjeje ne pretendimin 2
Ne baze te te analizimit te Listés se Referencave te dorézuar me oferte Grup i Operatorév
ACTIVA GROUP SH.P.K.; Benita Company, pretendim e ankimore i OE Anukues &shté
duke u bazuar pasi ne Listén e referencave dhe ne referenca/kontraté e dorézuar jang |
Asfalti te rrugéve ku dihet se ne pozicionet e asfaltit / rrugéve ka pozicione te ngj
Dosjes se tenderit Hegje , bartje te dheut apo ngjeshje te dheut etj etj eksperti konstat
Ankimor te merret si pjesérisht i bazuar.

Duke u bazuar ne sqarimet e cekura me larte te gjetura ne ekspertizé lidhur me pretendimet .
OE NNT “VEHA” Vehbi Manaj B.I Suhareke, ne tenderin me titull Pastrimi dhe
né Komuné - Reqan ,Mushtisht ,Terrnje ,Gelancé ,Vraniq ,Semetisht ,Leshan
te bazuar.



Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar ne sqarimet e cekura me larte , |
ge Ankes ¢ OE NNT “VEHA” Vehbi Manaj B.I Suhareke ne tenderin me titu
lumenjéve né Komuné - Reqan ,Mushtisht ,Terrnje ,Gelancé, Vraniq ,Seme "-;‘ t,L sh:
e dyté te aprovohet e bazuar e Aktiviteti i Prokurimit te kthehet ne Ri-vierésim.

Autoriteti kontraktues me daté 05.01.2021, me ané té parashtresés ka njoftuar
mendimin e ekspertit shqyrtues. "
Pasi ge AK —ja ka kérkuar sqarim pér ¢mim jo-normalisht te ulet pér disa:
te tilla ka pranu deshmit, andaj kerkojm nga OSHP ge te vértetoj njoftim vendimin e /£

Operatori ekonomik me daté 31.12.2020, me ang t& parashtresés ka njoftua
mendimin e ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 11.01.2021, pa praniné e paléve k
s&¢ OSHP-sé, ¢ ku jané shqyrtuar shkresat e Iéndés duke e béré
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: aut
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, ve
t& vlerésimit té ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie
ekonomik, raporti i ekspertit profesional té& prokurimit dhe t€ gjith& parashtre

Paneli Shqyrtues sqaron se pretendimi i OE ankues ka té b&j€é me tenc
pretendon se AK ka shkelur nenin 62 t& LPP-s& pasi g€ gjat€ vier€simit &
kétij neni ofertén e OE qé e ka shpallur fitues, si dhe kur t& b&jmé ana
tenderuesit, shihet se jané plotésuar tre kushtet e pércaktuara tek Rregullat pé
Ulét.

Pér kété pretendim ankimor, Paneli Shqyrtues sqaron se qéllimi i rregullave pér
gshté qé& t& mos béhet pérjashtimi automatik né rastet kur pér autoritetin
normalisht i ulét. Mirépo, pérderisa autoriteti kontraktues konsideron se ope
pérmbush kontratén me ¢mimet e ofruara dhe ka qéllim g& fondet publike
ekonomike, rezulton se nuk ka ndonjé kufizim apo pengesé pér AK-né q&
Megjithaté, Paneli Shqyrtues sqaron se fillimisht &shté pérgjegjési ¢ AK-s€ gé |
pérmbush kontratén me kéto ¢mime, si dhe &shté obligim i AK-s€ g& té k&
rrit sigurimin e ekzekutimit né rast se déshton t&€ pérmbush kontratén.



ankues, konsideron se &shté pérgjegjési e autoriteti k
ekonomlklcﬂlkaoﬁ'uargmnnemétéllrasegmlmetetmgut
kérkoj nga OE i rekomanduar & té it siguriné e ekzekutimit né rast &
kjo me qéllim t& pérdorimit dhe shfrytézimit t& fondeve publike né mé

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar n
vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢&shtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.
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Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK “Kuvendi Komunal Suharek™;

1x1 OE NNT “VEHA” Vehbi Manaj B.I Suhareke;
Ix1 AskivEs s€ OSHP-s&;

Ix1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-s&.

SRR E

o W =
v




